



2024年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年5月15日

上場会社名 株式会社ネットスターズ 上場取引所 東
コード番号 5590 URL <https://www.netstars.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 李 剛
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 安達 源 TEL 03 (6661) 9884
四半期報告書提出予定日 2024年5月15日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無：有
四半期決算説明会開催の有無：有（機関投資家、証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2024年12月期第1四半期の連結業績（2024年1月1日～2024年3月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第1四半期	826	—	△158	—	△163	—	△165	—
2023年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）包括利益 2024年12月期第1四半期 △146百万円（-%） 2023年12月期第1四半期 -百万円（-%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第1四半期	△9.90	—
2023年12月期第1四半期	—	—

（注）1. 当社は2023年12月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2023年12月期第1四半期の数値及び2024年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。

2. 「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載していません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期第1四半期	30,544	6,921	22.7
2023年12月期	28,355	7,067	24.9

（参考）自己資本 2024年12月期第1四半期 6,921百万円 2023年12月期 7,067百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年12月期	—	—	—	—	—
2024年12月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年12月期の連結業績予想（2024年1月1日～2024年12月31日）

（%表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,650	25.0	101	—	201	—	150	—	9.03

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 - ② ①以外の会計方針の変更：無
 - ③ 会計上の見積りの変更：無
 - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期1Q	16,676,800株	2023年12月期	16,676,800株
② 期末自己株式数	2024年12月期1Q	－株	2023年12月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年12月期1Q	16,676,800株	2023年12月期1Q	－株

- (注) 1. 当社は2023年6月20日付けで普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。
2. 当社は2023年12月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2023年12月期第1四半期の期中平均株式数は記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法)

当社は、2024年5月16日にアナリスト・機関投資家向け四半期決算説明会を開催する予定です。その模様及び説明内容については、当日使用する四半期決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。なお、当社は、前第1四半期連結累計期間については四半期連結財務諸表を作成していないため、前年同四半期連結累計期間との比較分析は行っていません。

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の沈静化により訪日外国人数及びインバウンド消費が増加し国内景気は改善傾向にありました。当社グループが属する決済サービス業界におきましては、経済産業省がキャッシュレス決済比率を2025年までに4割程度、将来的には世界最高水準の80%を目指すという政府目標を掲げ、2023年のキャッシュレス決済比率は39.3%まで上昇しております。

当社グループにおいても市場の拡大を取り込むとともに、先述したインバウンド消費の増加や前連結会計年度からクレジットカード決済の取扱開始等により、当第1四半期連結累計期間の決済取扱高は3,611億円（前年同期比+41.3%）となり、決済関連売上は順調に成長しております。また、DX関連サービスにおいては、展示会への積極的な出展等の販促活動により、着実に当社サービスの認知度を向上させ新規取引先獲得に努めております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は826,536千円、営業損失は158,501千円、経常損失は163,673千円、親会社株主に帰属する四半期純損失は165,027千円となりました。

なお、セグメントについては、当社グループはフィンテック事業の単一セグメントであるため、記載していません。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末より2,188,770千円増加し、30,544,429千円となりました。これは主に、現金及び預金が2,190,436千円増加したことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末より2,334,951千円増加し、23,623,136千円となりました。これは主に、預り金が2,425,994千円増加したことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末より146,180千円減少し、6,921,292千円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純損失の計上により利益剰余金が165,027千円減少したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2024年2月14日の「2023年12月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,522,224	28,712,660
売掛金	510,896	453,241
契約資産	—	8,204
信託受益権	1,568	1,568
商品	5,465	7,627
仕掛品	—	2,662
貯蔵品	13,311	30,542
前渡金	2,140	2,205
前払費用	55,399	54,568
その他	106,004	133,319
流動資産合計	27,217,011	29,406,600
固定資産		
有形固定資産	34,021	32,453
無形固定資産		
ソフトウェア	644,292	595,325
ソフトウェア仮勘定	70,058	112,530
のれん	11,704	9,786
無形固定資産合計	726,054	717,642
投資その他の資産	378,571	387,732
固定資産合計	1,138,647	1,137,828
資産合計	28,355,658	30,544,429
負債の部		
流動負債		
買掛金	105,355	108,958
未払金	172,300	156,682
未払費用	129,187	103,840
未払法人税等	47,948	23,735
未払消費税等	98,858	39,821
契約負債	1,411	17,852
預り金	20,733,123	23,159,117
賞与引当金	—	13,128
流動負債合計	21,288,185	23,623,136
負債合計	21,288,185	23,623,136
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,451,270	4,451,270
資本剰余金	7,686,800	7,686,800
利益剰余金	△5,140,460	△5,305,487
株主資本合計	6,997,609	6,832,582
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	69,862	88,710
その他の包括利益累計額合計	69,862	88,710
純資産合計	7,067,472	6,921,292
負債純資産合計	28,355,658	30,544,429

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)
売上高	826,536
売上原価	205,431
売上総利益	621,105
販売費及び一般管理費	779,606
営業損失(△)	△158,501
営業外収益	
受取利息	337
補助金収入	617
その他	280
営業外収益合計	1,235
営業外費用	
為替差損	6,229
その他	178
営業外費用合計	6,407
経常損失(△)	△163,673
税金等調整前四半期純損失(△)	△163,673
法人税等	1,353
四半期純損失(△)	△165,027
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△165,027

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)
四半期純損失(△)	△165,027
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	18,847
その他の包括利益合計	18,847
四半期包括利益	△146,180
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	△146,180

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。